МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

29.12.2023 № 688

О назначении ответственного за обеспечение пожарной безопасности
в МОУ «СОШ№ 23» г. Воркуты

С целью обеспечения безопасности жизнедеятельности участников
образовательного процесса, во исполнение Постановления Правительства Российской
Федерации от 16 сентября 2020 № 1479 «О противопожарном режиме», в соответствии с
требованиями раздела Т Правил противопожарного режима в РФ от 25.04.2012 г. ФЗ -123
от 22.07.2008г. «Технического регламента о требованиях обеспечения пожарной
безопасности», соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения
противопожарных мероприятий в здании МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты, а также
выполнения контроля за выполнением требований пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за пожарную безопасность Канева А.М.,

специалиста в области ОТ.
2. На время отсутствия ответственного (нетрудоспособность, очередной отпуск

и т.д.) назначить ответственным Мещерякову А.М., учителя начальных классов.
3. Ответственным обеспечить:
3.1. Ведение журнала учета первичных средств пожаротушения (огнетушители);
3.2. Организацию технического обслуживания первичных средств

пожаротушения;
3.3. Проведение один раз в три месяца наружного осмотра первичных средств

пожаротушения (огнетушителей, расположенных в здании) на предмет их целостности и
наличия пломб, а также наличия их в соответствии с планом эвакуации;

3.4. Принятие всех мер по замене огнетушителей или по устранению
выявленных неисправностей;

3.5. Выполнение требований Постановления Правительства Российской
Федерации от 16 сентября 2020 №1479 «О противопожарной режиме», а также
Инструкций по мерам пожарной безопасности:

- общеобъектовая инструкция «О мерах пожарной безопасности»;
- инструкция «О мерах пожарной безопасности на территории, в здании и

помещениях образовательного учреждения;
- инструкция «О мерах безопасности в административных помещениях;
- инструкция «О мерах пожарной безопасности в помещениях материального

склада(кладовой)»;

- инструкция «О порядке действий дежурного обслуживающего персонала при
поступлении сигнала о пожаре или повреждений на приемноконтрольную аппаратуру
установок пожарной автоматики»;

- инструкция, определяющая «Действия персонала по обеспечению безопасной
эвакуации людей к плану эвакуации».

3.6. Проведение противопожарных инструктажей непосредственно на рабочем
месте со всем педагогическим, техническим персоналом:

- вводный инструктаж и первичный инструктаж непосредственно на рабочем месте
при приеме на работу новых работников;

- повторный инструктаж 1 раза в полугодие;
- внеплановый инструктаж по мере необходимости в соответствии с приказом по

образовательному учреждении;
- целевой противопожарный инструктаж перед началом массовых мероприятий с

учащимися, перед проведением в образовательном учреждении коллегий, совещаний и
т.д. (с числом участников более 50 человек), а также перед проведением разовых работ,
связанных с повышенной пожарной опасности (сварочные и другие огневые работы).

4. Не допускать к работе сотрудников, не прошедших противопожарный
инструктаж, а также показавших неудовлетворительные знания, правил пожарной
безопасности.

5. Общее руководство работой по выполнению мероприятий и контроль за
выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.А. Сергеева

		2024-01-24T10:16:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23" Г.ВОРКУТЫ